
 

Leden - únor - březen 2018 

  

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

LEDEN - ÚNOR - BŘEZEN ČÍSLO 3, ROČNÍK IX. 

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ  

PLÁN NA ÚNOR 3 

ROZHOVOR - LEŠEK A TOMÁŠ 4 

ROZHOVOR - MGR. MARVAN 6 

TIPY NA VÝLETY - KROMĚŘÍŽ 9 

RECENZE - FILMY  14 

VTIPY 16 

TVŮRČÍ PSANÍ 18 



 

2 

Leden - únor - březen 2018  

OBSAH 

NAŠE KOTLANDA 

Úvod ……………...……………………………………………………...……………..………..…….…................................... 3 

Kalendář na únor .…………………………………......….…………………………………..….…...…...…….…………......... 3 

Rozhovor - Lešek Chalupník z IX. B ...……………...………………………...………...….…………...……......……….……. 4 

Rozhovor—Tomáš Bednář z IX. A ………...…………………………………………………………………………………… 5 

Rozhovor - Mgr. Jiří Marvan ……...………….…………...….…………………………………………………………………. 6 

DRBÁRNA 
Nina Dobrev ………..………..…....…………………..……….…………………………..…...……………..…..... 10 

Jágr o knedlících, dvojnících, starých kolenou a metě 2000 bodů v NHL …………………………………………….……. 10 

ZÁBAVA 

 
Tři nejhranější písničky na Spotify, Recenze film - Mlha ………………………….…………………………………...…....... 13 

Recenze - seriály: Špunti na vodě, Psí poslání, Ferdinand ..………….………………………………..………..……….…….. 14 

Hrad Landštejn, Největší věž z lega stojí v Tel Avivu .…..……………………...……….......................................................... 15 

Vtipy ………....…..………………………………………………………………….…………………………………………. 16 

Tvůrčí psaní ……………………………………………………... ……...…………………………..…………………...……. 18 

RECENZE        

Recenze - knihy a filmy ………………………………...……….………………………....……...….…………………...…… 11 
Recenze - počítačové hry - VRChat, Clash Royale ………...……..……....………………………………………………….... 12 

SVĚT POČÍTAČŮ 
Samsung Galaxy Note8 .….…………………………………………………………..…………………..….…..……. 8 
Jezdící budík …………………..……………………………………………………………………………….…...…. 8 
 

NAŠE ZÁJMY 
 
Typy na výlety - Kroměříž ………...………………………………….…………...………...…………..………........ 9 
Mistrovství světa ve fotbale …………………………………………………………………..…………...…………...…..…...... 9 

VESMÍR 

 
Každoroční roje ……………………………………….………..….………………................................................... 17 

ZVÍŘÁTKA 
Zvířata - Andulky vlnkové ………………………………….…………………………………...………………..…..... 7 

 



 

Leden - únor - březen 2018 

3 

ÚVODNÍK 

Úvod 
 
Doufám, že jste si odpočinuli o jarních prázdninách. V lednu proběhly volby staronového 
prezidenta. Také všichni zamilovaní si jistě užili Valentýna. 23. února jsme ve škole osla-
vili masopust (latinsky karnevale => karneval) tím, že se někteří převlíkli do různých 
převleků. Za chvíli nám přijde jaro a s ním i přijímací zkoušky. Takže deváťáci se už 
určitě rozhodují, kam půjdou na školu. 
V Nové éře se dozvíte něco ze života zvířat, o sportu, o celebritách, nové vtipy, rozhovor 
a další zajímavé články. Tak ses vámi pro dnešek loučím. A přeji vám pěkné počteníčko. 

 

                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                       Dorotea Kuciánová, 
VII. A 

ÚNOR 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

    1 Začátek II. 
pololetí 

2 Pololetní 
prázdniny 

3 4 

 

5 Jarní 6 prázdniny 7 Jarní 8 prázdniny 9 Jarní 10 prázdniny 11 

12 Program 
primární pre-
vence VIII. A 

13 Program 
primární pre-
vence VIII. B 

14 15 Školní kolo 
v recitační 
soutěži 

16 17 18 

19 20 Karlovar-
ský skřivánek 
- Hudebna I 

21 22 Městské 
kolo konver-
zační soutěže 
SVČ Lužánky 

23 Den převle-
ků 

24 25 

26 27 28     



 

4 

Leden - únor - březen 2018  

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Leškem Chalupníkem z IX. B  

Máš nějakého bratra/sestru? 
Ano, mám sestru Kačku.  
Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Kočandu a Psíčka.  
Jaká je tvoje přezdívka? 
Nemám.  
Jaké je tvoje znamení? 
Kapřík. 
Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 
Duhová až nažloutlá.  
Čeho si na sobě ceníš?  
Cením si toho, že nevypadám jak žebrák.  
Co ti na sobě vadí? 
Vadí mi moje jméno a moje lenost. 
Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Láďovi Sinajovi. 
Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 
Herec Adam Sandler (…obrázek…). 
Jakými třemi slovy by tě popsali žáci/ rodiče/ kamarádi? 
Urážlivej, frajer, ehm... 
Jaké jsou tvoje koníčky?  
Jídlování, snowbordování, florbalování. 
Jak obvykle trávíš volný čas? 
Jídlování, snowbordování, florbalování. 
Kdo je tvůj nejlepší kamarád/kamarádka ? 
Nedělím kamarády na nejlepší.  
Co tě v poslední době potěšilo? 
Banán.  
Co tě v poslední době naštvalo? 
Dlouho jsem nedostal legendární kartu ve hře Clash Royale. 
Máš z něčeho strach (fobii)? 
Z banánu. 
Jaký typ holky se ti líbí? 
Nesmí mít famfulína  ☺ 
Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Nekonečno přání, abych byl extrémně bohatý a abych mohl   
porušovat zákony.  
Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony? 
Do něčeho bych investoval, abych byl bohatší. 

Co je pro tebe důležitější? Peníze nebo láska? Proč? 
Když máš peníze, máš i holky ;-)   
Jaká je nejbláznivější věc, jakou jsi kdy udělal? 
Nevím. 
Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
Multimilionář. 
Jaké je tvoje „motto?“ 
Jakt ustafurai selassiai.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P.S. Přejeme Leškovi mnoho úspěchů při přijímacích 

zkouškách na střední školy a vše nejlepší v životě:.D 
 
Míša Petroušková, IX. B, Anežka Martererová, IX. B, Šarlota 

Mikulášková, IX. B, Jiří Růžička, VIII. B  

 

 

 

 



 

Leden - únor - březen 2018 

5 

Rozhovor s Tomášem Bednářem z IX. A  

 
Máš nějakého bratra/sestru? 
Jés, bráchu Frantu. 
Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Mám křečka, ale už pelichá. 
Jaká je tvoje přezdívka? 
Bedna, Tomír Gerchán. 
Jaké je tvoje znamení? 
Ryba. 
Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 
Křemílová.  
Čeho si na sobě ceníš?  
Že jsem vtipný (haha).  
Co ti na sobě vadí? 
Jsem línej, hodně línej, neumím být seriózní. 
Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Kristiánu Konečnému z IX. A, Láďa Sinai. 
Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 
Omar Sy (…obrázek…) 
Jakými třemi slovy by tě popsali žáci/ rodiče/ kamarádi? 
Nic nebere vážně, neváží si života (popis od Kristiána). 
Jaké jsou tvoje koníčky?  
Línění, Gaučing, Jedění, Rugby. 
Jak obvykle trávíš volný čas? 
Línění, Gaučing, Jedění, Rugby. 
Kdo je tvůj nejlepší kamarád/kamarádka? 
Nemám kamarády   :‘(   
Co tě v poslední době potěšilo? 
Padla mi legendární karta ze zlaté bedny ve hře Clash Royale. 
Co tě v poslední době naštvalo? 
Na…. mě v pátek Lešek v tělocviku. 
Máš z něčeho strach (fobii)? 
Bojím se bubáků a Adama Stehlíka.  
Jaký typ holky se ti líbí? 
Nesmí mít famfulína  
Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Extrémně bohatý, firmu na kámen, nekonečno přání.  
Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony? 
Koupil off white Jordans (boty) a Nike air max 97 (totéž). 

Co je pro tebe důležitější? Peníze nebo láska? Proč? 
Peníze, za peníze můžu mít babásky. 
Jaká je nejbláznivější věc, jakou jsi kdy udělal? 
Jó, tak to je tajemstvíčko. 
Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
Prodavač kamenů (Mám rád kameny).  
Jaké je tvoje „motto?“ 
,Jahastafariaselassia‘‘ (R: nějak tak) 

 
 
 
 
 
 

P.S. Přejeme Tomovi mnoho úspěchů při přijímacích 
zkouškách na střední školy a vše nejlepší v životě:.D 

 
Míša Petroušková, IX. B, Anežka Martererová, IX. B, Šarlota 

Mikulášková, IX. B, Jiří Růžička, VIII. B  

 

 

NAŠI SPOLUŽÁCI 



 

6 

Leden - únor - březen 2018  

Rozhovor s panem učitelem Jiřím Marvanem  

S kým máte nejlepší vztah z učitelů? 
S paní učitelkou Novákovou, Zavřelovou, Bradnou, Rybičkou 
a školníkem Křížem 
Jak dlouho tu učíte? 
Druhým rokem.  
Co učíte nejraději?  
Angličtinu i tělocvik. 
Koho učíte nejraději? 
Angličtinu v 8 AB. 
Jaká je vaše nejoblíbenější barva? 
Zelená. 
Jaký je váš oblíbený seriál? 
Život a doba soudce AK.   
Máte domácího mazlíčka? 
Mám rybičky. 
Máte z něčeho strach (fobii)? 
Z adrenalinových aktivit a sportovních zranění.  
Co vás v poslední době naštvalo? 
Nic mě dlouhodobě netrápí.  
Jak obvykle trávíte volný čas?  
Sportování, volejbal, florbal, běhání, plavání, cvičení a čas 
s rodinou.  
Čeho si na sobě ceníte? 
Ctižádosti, cílevědomosti, důslednosti.  
Jaké jsou vaše koníčky?  
Sport, hardrocková muzika a cestování.  
Máte nějaké bratry nebo sestry?  

O 3 roky mladší sestru Pavlu. 
Přemýšlel jste o obchodu? 
Ne. 
Co vás v poslední době potěšilo? 
Moje vlastní třída.  
Váš oblíbený herec/zpěvák?  
Skupiny Europe, Bon Jovi (… obrázek …), Ivan Trojan a Bo-
lek Polívka.  
Kdo je váš vzor? 
Z každého člověka se snažím vzít inspiraci.  
Co je pro vás důležitější? Peníze nebo láska? Proč?  
No určitě láska, protože rodinné zázemí a podpora rodiny je 
důležitější než spousta peněz, co lidé závidí.  

Jaké je vaše ,,motto‘‘? 
,,Život je cesta‘‘ 
Kdybyste mohl změnit povolání, jaké by to bylo?  
Povolání bych zásadně nezměnil, stále by se to pohybovalo 
okolo sportování a učení. 
Kdybyste mohl mít 3 přání, jaká by to byla? 
Chtěl bych, aby byli všichni blízcí zdraví, abych měl dobré 
vztahy s kolegy a kamarády, a aby bylo ve světě bezpečno.  
Co vám na sobě vadí?  
Mám tolik aktivit, že nestíhám věnovat dostatečnou pozornost 
všem blízkým lidem, kterými jsem obklopen.  
Za co jste vděčný? 
Jsem vděčný svým rodičům, že mě vedli ke sportu a umožnili 
vzdělání, jsem vděčný svým spolupracovníkům současným i 
bývalým, díky kterým jsem mohl zažít úspěch ve své profesi. 
 

Míša Petroušková IX. B, Jiří Růžička VIII. B, Anežka Mar-
tererová IX. B, Šarlota Mikulášková IX. B  

P.S. Děkujeme panu učiteli za rozhovor a přejeme mu hodně 
štěstí v osobním i profesním životě:.D 

 

 

 

NAŠI UČITELÉ 



 

Leden - únor - březen 2018 

7 

ZVÍŘÁTKA 

Zvířata  
 
Andulky vlnkové 
 
Andulka vlnkovaná (Melopsittacus undulatus), též pouze andulka nebo ho-
vorově andulka, starším českým názvem papoušek. Díky svojí přátelské, 
milé a hravé povaze a krásnému zbarvení patří mezi nejrozšířenější papouš-
ky v domácnosti k vlnkovaný je střední papoušek původem z Austrálie. 
 
Zbarvení a barevné variace 
Původní forma andulky má trup, kostřec, zadní hřbet a vrchní ocasní krovky 
zelené, žlutě zbarvenou hlavu s vlnkováním v zadní polovině hlavy a kolem 
očí, s modrými a černými skvrnami pod očima, kropenatými křídly a mod-
rým ocasem. Tato původní forma andulky je vyobrazena na prvním obráz-
ku. Přírodní ptáci mají hmotnost 26–30 g. 
 
Pohlavní dimorfismus 
Sameček se od samičky liší barvou ozobí. U původní zelené formy je ozobí 
u samečka modré, zatímco u samičky bělavé, v době hnízdění je zbarveno 
dohněda (u některých forem zanikla). Neplatí však, že by ozobí bylo vybar-
vené již od mládí, ale naopak se u obou pohlaví vybarvuje postupně během 
života. U mladých andulek před prvním přepeřením (kolem 3. měsíce života) je složitější rozpoznat pohlaví. Mladí samci mí-
vají ozobí modrofialové a výrazné, zatímco samičky bělavé s výraznými bílými kroužky kolem nozder. Pohlaví u mladých 
andulek je možné také poznat podle toho, že samičky jsou více hlasitější než samci a jsou i více agresivnější. Andulky jsou 
společenští papoušci, proto v zajetí by měly být chování alespoň ve dvou. Bezproblémové je držení dvou samců a nebo páru 
(samec x samice). Naopak chov více samic není zpravidla ideálním řešením.  
 
Život andulek v přírodě 
Mimo hnízdění se andulky vlnkované seskupují do obrovských hejn a společně hledají vodu a potravu. Když andulky najdou 
vodu, tak se často srážejí a hodně se jich utopí. Je znám případ, kdy bylo z jednoho jezera vyloveno 5 tun mrtvých andulek. 
Protože se jedná o pouštního ptáka, i ona vydrží dlouho bez vody, kolem 20 dní. Živí se převážně semeny trav. Když začne 
pršet a andulky mají dostatek potravy, oddělují se z velkého hejna malá hejnka a z těch se oddělují páry. Začíná hnízdění. 
Když párek najde dutinu, nastane páření, které působí láskyplně, protože sameček při něm svoji samičku objímá křídly. 
 
Hnízdění v zajetí 
K hnízdění andulek v zajetí je nutné zajistit dřevěnou hnízdní budku. Ideální je budka kvádru (ležatého 
typu). Vstupní otvor by měl být umístěn na druhé straně, než je připravené místo pro hnízdo. Budka se 
umisťuje z vnějšku klece, pakliže je klec dostatečně velká, nebo pokud vlastníme voliéru, je možné bud-
ku umístit dovnitř. Samička snáší vajíčka jako většina papoušků každý druhý den, počet vajec se pohybu-
je většinou mezi 4–8 ks. 

    
 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Andulka_vlnkovan%C3%A1 
Tereza Skácelová, Sumeya Magomadova, VI. B 



 

8 

Leden - únor - březen 2018  

SVĚT POČÍTAČŮ 

Samsung Galaxy Note8 
Samsung Galaxy Note8 byl pro společnost Samsung trefou do černého. Zástup-
ci jihokorejského elektronického gigantu sice zatím neprozradili, kolik lidí si 
novinku objednalo, ale už nyní je jasné, že zájem je velmi vysoký. Některé ob-
chody totiž hlásí vyprodáno. 

Zajímavé je, že prakticky všichni prodejci mají podle nákupního rádce Zboží.cz 
totožné prodejní ceny, liší se maximálně v řádu několika korun. Konkrétně se 
ceny pohybují od 26 989 do 26 999 korun. 

Vlastnosti 

Po výkonnostní stránce patří Note8 k tomu nejlepšímu, co je na pultech obchodů 
k dostání. To je zásluha především osmijádrového procesoru, u kterého budou čtyři jádra taktována na 2,3 GHz a další čtyři na 
1,7 GHz. Důležité je nicméně to, že tento čip byl vyráběn pokročilou 10nm technologií, takže by měl být citelně výkonnější než 
podobně taktované procesory starší výroby. 

Zakřivený displej, prémiový fotoaparát 

Do vínku dále tento stroj dostal 6 GB operační paměti, úložný prostor se pak chlubí kapacitou 64 GB a nechybí ani čtečka pamě-
ťových karet. 6,3palcový displej je zakřivený a nabízí rozlišení 2960 × 1440 obrazových bodů. 

Dotyková plocha tak plynule přechází z přední části na obě bočnice. Displej na stranách je stejně jako u modelu Galaxy S8 vyu-
žit pro zobrazení času, notifikaci, ale také pro ovládání některých aplikací a funkcí. 

Vylepšení se dočkala i zadní strana telefonu, konkrétně použitý fotoaparát. Jihokorejský elektronický gigant totiž vůbec poprvé 
vsadil na duální optiku. Ta se skládá ze dvou částí, teleobjektivu s dvojnásobným optickým zoomem a rozlišením 12 Mpx 
a širokoúhlého objektivu. Ten je vybaven 12Mpx snímačem s Dual Pixel technologií a se světelností f/1.7. 

Zajímavost 

Novinka láká také na certifikaci IP68, tedy na zvýšenou odolnost proti vodě a prachu. Výrobci se ji podařilo do těla zařízení do-
stat, aniž by nějak narušil líbivý vzhled. Phablet díky tomu může být ponořen do hloubky 1,5 metru po dobu 30 minut. 

Foto a zdroj: Novinky.cz       

 Jindra Sladký, VI. B 

Jezdící budík 
Popis produktu 
Ideální řešení pro všechny „spáče“. Tento budík Vás spát jen 
tak nenechá. Jakmile se aktivuje zvonění, budík začne ujíždět 
a cestovat po Vašem pokoji, dokud jej nechytnete. Musíte tedy 
nutně vstát z postele, pokud chcete alarm vypnout. 
Funkce budíku 
čas 
alarm 
snooze 
podsvícený displej 
hra 
aktivace/deaktivace kol 
Vysvětlení funkcí 
Funkce snooze: význam tohoto slova je z angličtiny a doslova 
znamená "zdřímnou si, spát dál". Při stisku takto označeného 
tlačítka se buzení vypne a budík se zastaví, jakmile se signál 
znovu rozezní po určité době, kterou je možné nastavit v roz-
mezí 0-9 minut, budík začne ujíždět. 
Hra: Pokud zmáčknete tlačítka určená pro HRU - budík začne 
jezdit dopředu, dozadu, točit se ve směru a proti směru hodino-

vých ručiček. 
Aktivace/deaktivace kol: V 
případě, že by Vás neustále 
ujíždění budíku již nebavilo, 
můžete jej vypnout. Budík 
tedy po spuštění alarmu již 
nebude nikam ujíždět. Tuto 
funkci je možné poté znovu 
zapnout. 
 
Rozměr budíku: 13,5x9 

 
 

Kirill Nazarčuk, VI. B 

Zdroj: budiky.heureka.cz/clocky-budik-s-kolecky-jezdici-

budik/specifikace/#section  
 

 



 

Leden - únor - březen 2018 

9 

NAŠE ZÁJMY 

Tipy na výlety 
KROMEŘÍŽ 
Kroměříž přezdívaná Hanácké Athény, je město ve Zlínském kraji. Leží na řece Moravě při jižním konci Hornomoravského úva-
lu a zároveň v jižním cípu úrodné Hané. Žije zde přibližně 29 tisíc[1] obyvatel. Areál kroměřížského zámku spolu s historickým 
zámeckým parkem je zapsán na seznam památek kulturního dědictví UNESCO. Budova zámku je vskutku monumentální. Pů-
vodně na tomto místě stál gotický hrad, který byl zničen švédskou armádou. Místo něj zde vyrostl honosný barokní zámek se 
třemi patry, který obklopují působivé arkády. Při prohlídce mohou návštěvníci obdivovat mimořádně historicky cenné interiéry s 
uměleckou výzdobou. V interiéru zámku se nacházejí mimo jiné velmi vzácné fresky Franze Antona Maulbertsche. V obrazárně 
je možné obdivovat bohatou sbírku děl evropských mistrů z období 15. až 18. století. K zámeckému areálu patří rozlehlý anglic-
ký park s romantickými stavbami a jezírky. V zámecké Květné zahradě stojí mohutná kolonáda s délkou 244 metrů. Dále je zde 
rotunda, sochařská výzdoba, umělecky zdobené kašny a hlavně rozmanité labyrinty vytvořené z ozdobných keřů. Pro veřejnost 
je zámek přístupný od dubna do října, zámecký park a zahrada mají otevřeno celoročně.  

         
 

Zdroj: https://www.chaty-chalupy-dds.cz/clanky/zamek-kromeriz/,https://cs.wikipedia.org/wiki/Krom%C4%9B%C5%99%C3%
AD%C5%BE 

Foto: http://www.kromeriz.cz//images/firma/km5.jpg, http://img.radio.cz/3QsWoD75mezpkCzpUJtIuATDHsg=/fit-
in/1200x1200/1211564118__pictures/t/czech/kromeriz_kasna.jpg 

Šimon Nedorostek, VI. B 

Mistrovství světa ve fotbale 
Mistrovství světa ve fotbale 2018 bude 21. mistrovstvím asociace FIFA, poprvé v historii 
se uskutečnění v Rusku. Mistrovství se bude konat v Evropě poprvé od roku 2006 a bude 
to vůbec poprvé, kdy se bude konat ve východní Evropě. 
 
Týmy 

 Rusko, Brazílie, Írán, Japonsko, Mexico, Belgie, Chor-

vatsko, Jižní Korea, Saudská Arábie, Německo, Anglie, Španělsko, 

Nigérie, Kostarika, Polsko, Island, Egypt, Srbsko, Fran-

cie, Portugalsko, Uruguay, Argentina, Kolumbie, Panama, Senegal, Maroko, Tunisko, 

Švýcarsko, Švédsko 
 
Závěrečného turnaje se zúčastní 32 národních týmů. O 31 míst se bojuje v kvalifikaci a pouze Rusko má účast jako pořádající 
země zajištěnou předem. Hlavní los kvalifikace proběhl 25. července 2015 v Petrohradu. Kvalifikace se koná od břez-
na 2015 do listopadu 2017. 
 
MS 2018 se bude hrát na těchto stadionech: Lužniki, Otkrytie arena, Krestovsky stadion, Kaliningrad stadion, Kazaň Arena, 
Samara stadion, Mordovia Arena, Rostov arena, Fišt stadion, Centrální stadion, Volgograd Arena, Stadion Nižnij Novgorod. 

 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Parkour 

                                                                                                                                                   Jan Nebeský, VII. B  
 



 

10 

Leden - únor - březen 2018  

DRBÁRNA 

Nina Dobrev  
Nina Dobrevová, známá pod uměleckým jménem Nina Dobrev a pod rodným jménem Nikolina 
Konstantinova Dobreva narozena 9. ledna 1989 v Sofii, v Bulharsku, je bulharsko-kanadská 
herečka, známá pro své role v seriálech Degrassi: The Next Generation (2006-09) a Upíří dení-
ky (2009-2015). 
Život 

Narodila se v Sofii v Bulharsku. Ve dvou letech se s rodiči přestěhovala do Kanady (Toronto, 
Ontario). Mluví plynně anglicky, francouzsky a bulharsky. Má staršího bratra Alexandra 
(1984). Její otec Konstantin je počítačový specialista a její matka Michaela je umělkyně. 
Navštěvovala J. B. Tyrrell Sr. Public School, kde začala s baletem a gymnastikou, uměleckou 
školu Wexford Collegiate School for the Arts a Ryerson University v Torontu, obor sociologie. 
Školu opustila v roce 2008 kvůli herecké kariéře. Herecké lekce brala v Amstrong Acting Stu-
dios. 
V roce 2009 začala spolupracovat s hercem Ianem Somerhaldem a navázala s ním poměr. V květnu 2013 se pár rozešel. 
 
Filmová a televizní kariéra  
Na začátku své kariéry se objevila v menších rolích v několika filmech Daleko od ní (2006), Tajemství mé dcery (2007), V ryt-
mu stepu (2007). V roce 2001 se jako dvanáctiletá objevila v seriálu Degrassi: The Next Gene-
ration. Přelomovým filmem její kariéry se stal televizní snímek s názvem Too Young to Marry 
(2007), který jí umožnil ztvárnit hlavní postavu. Zde si jí všimli také jiní režiséři a nastartovali 
její hereckou kariéru. Následoval film Never Cry Werewolf (2008), ve kterém si zahrála 
s Kevinem Sorbem. 
V roce 2008 se objevila v televizním muzikálu The American Mall a v roce 2009 získala hlavní 
roli v seriálu Upíří deníky (The Vampire Diaries) ve kterém hrála do roku 2015. Také ztvárnila 
jednu z postav ve filmu Pokušení (Chloe), který měl premiéru 26. března 2010. V roce 2011 
získala roli ve filmu Spolubydlící. 
V roce 2012 byla obsazena do role Candace ve filmu Charlieho malá tajemství, po boku Logana 
Lermana a Emmy Watson. Film měl premiéru 21. září 2012. 
V srpnu roku 2014 hrála s Jakem Johnsonem a Damonem Wayansem ve filmu Falešní poldové. 
Dne 6. dubna 2015 oznámila prostřednictvím sítě Instagramu, že seriál Upíří deníky opouští. V 
roce 2015 vystoupila v hororovém filmu Poslední nás zachrání. S Christinou Applegate začala na podzim 2015 natáčet film 
Crash Pad. V dubnu 2016 bylo oznámeno, že bude hrát ve filmu xXx: Návrat Xandera Cage s Vinem Dieselem a Samuelem L. 
Jacksonem. 

 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Nina_Dobrevov%C3%A1 

Foto: http://www.findbesthairstyles.com/new-haircut/nina-dobrev-new-haircut 
https://www.popsugar.com/beauty/Nina-Dobrev-Makeup-Vanity-Fair-Oscars-Party-2017-43238049 

Anna Svozilová a Eliška Žatecká, IX. B 

Jágr o knedlících, dvojnících, starých kolenou a metě 2000 bodů v NHL 
 
Deset témat a deset odpovědí. Jaromír Jágr se po návratu z NHL dostal pod palbu otázek. A nešlo jen o hokej. V Kladně se 
toho řešilo opravdu hodně. Téměř šestačtyřicetiletý útočník v sobotu nastoupí za kladenské Rytíře v Liberci proti Benátkám 
nad Jizerou. Došlo na české knedlíky, metu 2000 bodů v NHL, která už je patrně nedostižná. Jágr se chystá také na setkání 
hráčů z Nagana, letos tomu je už dvacet let od historického zlata. A přijedou do Čech i dvojníci české legendy? 
Kvůli letu do vesmíru se Jágr málem nevrátil do Česka 
 
Tisková konference s Jaromírem Jágrem po jeho návratu z Calgary se nenesla jen ve vážném duchu. To by snad ani nebyl on. 
Přiznal, že se do České republiky málem vrátil se zpožděním. Hrozilo totiž, že mu uletí letadlo. Proč? Mohlo za to jedno se-
tkání při přestupu na letišti v Amsterdamu. Potkal totiž člověka, který měl stejnou zálibu jako on. Kosmonautiku, gravitaci, 
lety do vesmíru. To Jágra hodně láká.  

Zdroj: https://www.sport.cz/hokej/ostatni/clanek/957613-jagr-o-knedlicich-dvojnicich-starych-kolenou-a-mete-2000-bodu-v-

nhl.html#hp-sez 

Zdroj: https://www.sport.cz/hokej/ostatni/clanek/957378-kvuli-letu-do-vesmiru-se-jagr-malem-nevratil-do-ceska.html#article-

artcl 

Ondřej Slavík VIII.B 



 

Leden - únor - březen 2018 

11 

RECENZE 

Knihy a filmy 
 
Hunger Games 

Vítězství znamená slávu a bohatství. Prohra znamená jistou 
smrt. Hunger Games začínají…V troskách bývalé Severní 
Ameriky se rozkládá země Panem s nablýskaným hlavním 
městem Kapitolem a dvanácti okolními kraji. Kapitol jim 
vládne krutou a tvrdou rukou. Poslušnost si udržuje kláním 
Hunger Games (Hladové hry) 
Hodnocení: 8,5/10 
 

Jumanji 
Když čtveřice školáků objeví starou 
videoherní konzoli se hrou, o které 
nikdy předtím neslyšeli - zvanou 
Jumanji - ocitají se všichni vzápětí v 
džungli, v níž se hra odehrává, a 
zcela doslova se stávají postavami, 
které si pro hru zvolili 
Hodnocení: 9,5/10 
 

 

 

Logan – Wolverine 
Wolverine) se vrací. Jenže je na 
tom nyní trochu hůř. Jeho schop-
nost uzdravování pomalu vy-
prchává a elánem také zrovna 
nehýří. Navíc je na vše skoro 
sám. Z X-Menů přežívá ještě 
Charles Xavier známý také jako 
Profesor X, který je ale vážně 
nemocný, ztrácí paměť a trpí ne-
bezpečnými záchvaty ohrožující-
mi jeho okolí. 
Hodnocení: 8/10 
 

 

Dívka na kusy 
Charlotte Davis je na tom zle. V 
osmnácti letech již přišla skoro o 
všechny blízké ve svém životě. 
Ale naučila se zapomínat. Její 
hluboké jizvy jsou plné bolesti a 
smutku, ale když zapomenete, 
naleznete trochu klidu. Nemusíte 
přemýšlet o otci, o vašem nejlep-
ším příteli, který navždy zmizel 
ani o matce, která vám nemá co 
dát. 
Hodnocení: 7,5/10 

 
Kateřina Burianová, Rafina Magomadova, Natálie Orlická, 

VII. A 
Zdroj: www.google.com, www.csfd.cz 

 

Borat 

Borat Sagdijev je šestým nejznámějším Kazachem a nejlepším televizním reportérem Ka-
zašské státní televize, která ho vyšle do USA, aby zde natočil dokument o této "zemi neo-
mezených možností". A případně si našel novou manželku, protože tu starou tlustou mu 
znásilnil a roztrhal medvěd. Známý britský komik Sacha Baron Cohen bývá pro své imi-
tační a improvizační schopnosti často přirovnáván k Peteru Sellersovi. Ve svém pořadu 
"Da Ali G Show" úspěšně zesměšňuje slavné osobnosti i anonymní lidi na ulici tím, že se 
vydává nejen za zaostalého nemytého kazašského reportéra Borata, ale také za britského 
předměstského rappera Aliho G nebo za homosexuálního německého módního komentáto-
ra Bruna. (Jeho celovečerní "Ali G - Film" vyšel i u nás.) Film BORAT je natočen podobnou metodou. Cohen s filmovým štá-
bem putuje po Spojených státech a uvádí do rozpaků nic netušící lidi, kteří se domnívají, že jsou svědky natáčení skutečného 
dokumentu pro Kazašskou televizi. Cohen jde ovšem tentokrát v drsnosti a politické nekorektnosti svého humoru mnohem dál, 
než bylo možné v televizní show. Nebude ušetřen nikdo!  
Hrají 
Sacha Baron Cohen, Ken Davitian, Luenell, Pamela Anderson, Dan Mazer. 
Hodnocení 
Tomuto filmu dávám 10 bodů z 10. Prostě nejlepší:3 

 
Zdroj: https://www.csfd.cz/film/223672-borat-nakoukani-do-amerycke-kultury-na-obednavku-slavnoj-kazasskoj-narodu/prehled/ 

Karel Kobosil, IX. B 



 

12 

Leden - únor - březen 2018  

VRChat 
 
Co to je? 
VRChat je hra pro nové konzole virtuální reality, ale je 
možné ji hrát i bez přístupu k VR konzole. Hra samotná lze 
být nalezena na Steamu zadarmo. Je to dobrá forma zábavy 
s kamarády.  
Co lze zde dělat? 
Celková hra je sandbox (pískové hřiště – samotní uživatelé 
zde dělají, co chtějí. Lze zde roleplayovat (vžít se do cha-
rakteru), dělat si kamarády, komunikovat s ostatními uživa-
teli. Hra samotná je ještě ve vývoji od vývojářů a sám ne-
vím, co se s ní nakonec stane. Zkrátka zde jde komunikovat s ostatníma, navštěvovat další světy, dělat si kamarády, atd. 
Jaké má slabé stránky 
Například optimalizace některých světů, někdy se to hodně seká. Podpora na počítače se také zdá dost chudá. Dále si nemys-
lím, že bych měl co dalšího říci o problémech. 
Verdikt 
VRChat je zábavná hra s podporou virtuální reality. Doporučuji, pokud vlastníte tuto konzoli, zahrajte si ji! Je to boží i na po-
čítači. Navíc je to zadarmo. Verdikt 9/10. 

 
Zdroj: http://vrchat.wikia.com/wiki/VRChat_Wikia 

Obrázek: https://www.google.cz/url?
sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjj25vmntzYAhVJpKQKHXZEBp0QjRx6B

AgAEAY&url=http%3A%2F%2Fstore.steampowered.com%2Fapp%2F438100%2FVRChat%
2F&psig=AOvVaw23zrR7ACZ21QX-Ay0z7DbJ&ust=1516183759347105 

Jakub Mekyska, IX. B 

CLASH ROYALE 
 
Největší sílu Clash Royale lze vnímat v podstatě ve dvou rovinách. V té 
první potřebujete pochopit pár základních faktů. Zaprvé, každý typ jed-
notky stojí určité množství elixíru, který funguje jako místní měna, a v 
průběhu zápasů se postupně automaticky doplňuje. Nemůžete tedy na 
obrazovku vysázet všechno najednou. A zadruhé, postupným hraním 
dochází k odemykání nových a vylepšování stávajících hrdinů, takže je 
dobrý nápad balíček, s nímž chodíte do hry, aktualizovat a nedržet se 
zuby nehty startovního setu. 
 
Poté už vám nic nebrání posílat rytíře a skřety do útoku, když je potřeba, 
tak plnit obrannou funkci a bavit se. Hra je pěkně dynamická, vše je intuitivní a přejde do krve během chvilky. Jestli totiž nelze 
něco tvůrcům upřít, pak to jsou zkušenosti v nasměrování roztěkaných hráčů prostřednictvím jasného uživatelského rozhraní a 
grafických prvků. V tomhle směru si zkrátka nelze na nic stěžovat. 
Mimochodem, po audiovizuální stránce se hra drží kořenů známého Clash univerza. Můžete si o něm myslet, co chcete, nic to 
ale nezmění na skutečnosti, že to Clash Royale velmi sluší -  dost to přispívá k celkovému pozitivnímu dojmu. 
 
Největší síla Clash Royale spočívá v otřepané, ale pořád pravdivé skutečnosti, že je hra schopná přesně strefit linii mezi hloub-
kou zážitku a snadnou uchopitelností. Pro mnohé zůstane tou jednoduchou hříčkou, v níž ostatním boří věže, důkladnější hráči se 
zase mohou ponořit do pokročilejších herních principů a vrtat se v podrobných statistikách. 
O co že se tedy jedná? Hráč má na své straně obrazovky trojici věží – jednu hlavní a dvě menší. Na opačném konci stojí on-line 
protivník se stejnou výchozí pozicí. Vaším úkolem je soupeři opevnění zničit a naopak ubránit svoje. K tomuto účelu má každý 
hráč připravený soubor jednotek vojáků a dalších postav ve formě karet. Jakmile kartu vyloží, daná jednotka obživne a vydá se 
na zteč, bránit nebo se mlátit s oponentovou výbavou způsobem, ke kterému je určená.  
Proto hru hodnotíme na 9,5 hvězd. 

 
Zdroje: https://games.tiscali.cz/recenze/clash-royale-recenze-280710 

Damian van Bommel a Filip Major, VI. A 
 
 

RECENZE 



 

Leden - únor - březen 2018 

13 

ZÁBAVA 

Tři nejhranější písničky na Spotify 
 
1.  "Shape of You" -  1.626 Miliard   
Tato píseň přesáhla hranici 1 miliardy přehrání za 153 dní. A v lednu 2018 přesáhla 1.6 miliardy. Ed 
Sheeran je také první interpret který má dva singly v top 5 přehrání, "Shape of You" a také "Thinking 
Out Loud". 
2. "One Dance" – 1.412 Milard 
Tato píseň je od interpreta Drake ještě nazpívaná s: Wizkid a Kyla. 
Udržela se na žebříčku rekordních 11 měsíců. 
3. "Closer" - 1.221 Miliard 
Interpreti:  The Chainskokers. 
Tato píseň byla dvakrát nominovaná na Grammy. 
Co to vlastně je Spotify? 
Spotify je hudební služba, která vznikla 7. října 2008 ve Švédsku a nabí-
zí streamování či podcasting hudby od vybraných vydavatelství jako jsou Sony, EMI, Warner Music 
Group a Universal. Služba je dostupná v západní Evropě, většině Severní a Jižní Ameriky a 
v Oceánii (viz Rozšíření). V červnu 2016 měla přes 100 milionů uživatelů a v březnu 2017 měla 50 milionů platících uživate-
lů. Společnost byla založena v dubnu 2006, tedy dva roky před vznikem samotné služby, ve Švédsku. Spotify Ltd. má centrálu 
ve Stockholmu. 
Jak vlastně funguje? 
Funguje na principu "Pay to Win" (Zaplatíš, Vyhraješ), rozděluje se na Zadarmo a Premium. V programu Free datový tok nahrá-
vek činí 160 kbit/s. Spotify v programu Premium pak poskytuje svým platícím uživatelům nahrávky ve vyšší kvalitě (datovém 
toku), a to 320 kbit/s. Premium stojí v USA 10$ měsíčně, ale cena se v různých státech může lišit. Varianta Premium neobsahuje 
žádné reklamy. 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Spotify 
Foto: https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_most_streamed_songs_on_Spotify 

Prokop Mazal, Kristián Salava, VII. B 

Mlha 
Mlha (The Mist) je film žánru Horor, Thriller, Drama a Sci-fi. Režie se ujal Frank Darabont. 
Předlohou pro film je kniha Mlha od Stephena Kinga. Hudbu pro film složil Mark Isham. Film 
byl natočen v USA v roce 2007.  
Obsah 
Frank Darabont, známý především filmovým zpracováním románů Stephena Kinga Vykoupení z 
věznice Shawshank a Zelená míle divákům nyní představí další zpracování povídky Mistra horo-
rů. Výtvarník David Drayton (Thomas Jane) se společně se svým synem Billym (Nathan Gamble) 
a nepříjemným sousedem Nortonem (Andre Braugher) ráno po neobvykle silné bouři vydávají do 
nedalekého městečka nakoupit zásoby. Krátce po jejich příjezdu supermarket obklopí hustá a taju-
plná mlha, která, jak se zdá, v sobě ukrývá cosi vražedného a děsivého… Ještě větší zlo se ale 
ukrývá v duších obyčejných lidí, kteří jsou postaveni tváří v tvář zoufalé situaci. Hrůza se pozvol-
na ale jistě prodírá na povrch... 
Herci 
Thomas Jane, Toby Jones, William Sadler, Jeffrey DeMunn, Brian Libby, Laurie Holden, Andre 
Braugher, Frances Sternhagen, Melissa McBride a další. 
Hodnocení 
Film se mi hodné líbil a přijde mi jako jeden z nejlépe zpracovaných hororů a dávám mu 9,5/10 bodů.  

 

Zdroj: https://www.csfd.cz/film/227789-mlha/zajimavosti/?type=film 
Foto: https://sledujufilmy.cz/film/mlha-2007/294/ 

Marek Polášek, IX. B 

 

 



 

14 

Leden - únor - březen 2018  

ZÁBAVA 

Recenze - seriály  
 
Špunti na vodě 
 
Rodiče bratrů Igora (Jiří Langmajer) a Davida (Hynek Čermák) chystají zlatou 
svatbu. Z Kanady přilétá jejich bratranec Ondra (Pavel Liška), povahou tak trochu 
dobrodruh. Bratry napadne, že nejlepší by bylo vyrazit za rodiči na kánoích po řece 
jen ve třech, tak, jako za starých časů. Jenže od dob společných spanilých jízd se 
leccos změnilo. Třeba to, že Igor a David jsou ženatí a mají děti. Uvítací večeře 
pro Ondru, který přijíždí se svou mladou přítelkyní Zlaticou, se nezadržitelně mění 
v katastrofu. Zlatica, která touží po dítěti, se dozvídá, že Ondra má dceru, o které 
se jí nezmínil. Igor své ženě Nele (Tatiana Vilhelmová) a jejich dcerám výměnou 
za pánskou jízdu slíbil rodinnou dovolenou, na kterou kvůli práci nemůže odjet. 
Davidova manželka Alice (Anna Polívková) si sice nemůže vynachválit manželovu 
péči o jejich čtyři děti, jenže jinak je její svérázný muž v domácnosti naprosto nepoužitelný. A tak, když slavnostní tabule mizí 
pod nánosem sazí z komína, který David opět zapomněl opravit, všem ženám dojde trpělivost. Zanechávají pány napospas dětem 
a vyrážejí na kolech na dámskou jízdu. Tátové se ale nevzdávají a rozhodnou se vydat na vodu v kánoích i se všemi dětmi. 
 
Psí poslání 

 
Film režiséra Lasse Hallströma Psí poslání vypráví 
cituplný a překvapivý příběh jednoho věrného psa 
(namluvil Josh Gad), který nachází smysl své existence 
prostřednictvím životů lidí, které učí smát se a milovat. 
Během pěti desetiletí nás jeden hlas, hlas neúnavného 
psa, zavede na strhující a povznášející cestu, na které 
promlouvá k srdci všech lidí, kteří kdy milovali nějaké 
zvíře. Přestože se během těch let postupně reinkarnuje 
do několika psů různých ras, je to jeho pevné pouto se 
spřízněnou duší jménem Ethan, které přenáší a inspiru-
je jednoho psa na jeho cestě za nalezením vlastního poslání a skutečného smyslu existence a pro svého chlapa.  
 
Ferdinand 

 
Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi pod španělským sluncem. To by 
nebylo až tak zvláštní, kdyby Nina nebyla malá holčička a Ferdinand vel-
ký býk. A to pořádně velký býk. Narodil se sice jako malé, rozpustilé te-
látko, ale časem vyrostl o pořádný kus do výšky, do délky i do šířky. Ne-
znalí lidé by jej mohli považovat za nebezpečné, zuřivé monstrum, jenže 
Ferdinand je naštěstí ten nejroztomilejší a nejhodnější sudokopytník na 
světě, který nade vše miluje kytičky a nikdy by neublížil ani mouše. Bohu-
žel zároveň je taky nešikovným popletou, který i díky svým rozměrům 
občas dokáže způsobit pořádnou katastrofu. Jednoho dne si Ferdinand 
neopatrně sedne na čmeláka, dostane od něj žihadlo a splaší se. Celou 
událost vidí hledači býků na zápasy v koridě a rozdivočelý Ferdinand je 
svým výkonem uchvátí natolik, že jej okamžitě chytí a odvezou. Ferdinand ale nechce s nikým zápasit a především je odhodlaný 
vrátit se ke své Nině.  
 

 
Zdroj: https://www.csfd.cz/film/441485-spunti-na-vode/prehled/ 

                                                                                                   https://www.csfd.cz/film/195299-psi-poslani/prehled/ 
                                                                                                  https://www.csfd.cz/film/378900-ferdinand/prehled/ 

                                                                                                  
                                                                                        Foto: https://www.google.cz/search?q=spunti+na+vode 
                                                                                                 https://www.google.cz/search?client=opera&biw= 

                                                                                                https://www.google.cz/search?client=opera&biw 
                                                                             

                                                                                                                 Natálie Plachá, Eliška Urbánková, VI. A 
 



 

Leden - únor - březen 2018 

15 

Hrad Landštejn 
Landštejn (dříve také Lanštýn, nebo Landštýn) je mohutná zřícenina hradu v oblasti 
zvané Česká Kanada. Stojí v nadmořské výšce 650 m na vrcholu výrazného návrší nad 
stejnojmennou osadou asi tři kilometry severozápadně od Starého Města pod Landštej-
nem v okrese Jindřichův Hradec. Hrad má románské jádro, které bylo výrazně rozšíře-
no v období pozdní gotiky a renesance. Roku 1771 byl zničen požárem a opuštěn. 
V poslední třetině dvacátého století proběhla jeho rozsáhlá, ale z památkového hledis-
ka necitlivá rekonstrukce, které znemožnila poznání některých fází stavebního vývoje 
hradu.  Od roku 1958 je chráněn jako kulturní památka ČR. Objekt je ve správě Ná-
rodního památkového ústavu (územní památková správa v Českých Budějovicích). 

Historie 
Oblast Vitorazska patřila ve dvanáctém století ke sporným územím na hranici mezi Čechami a Rakouskem. Roku 1179 císař 
Fridrich I. Barbarossa v Chebu rozhodl o jeho připojení k Rakousku. Poté došlo k rakouské kolonizaci území a pronikání ra-
kouských rodů do českého vnitrozemí. Jedním z jejich opěrných bodů se stal hrad v Pomezí postavený rodem Zöbingenů. Jako 
jeho protiváhu založil nejpozději po roce 1222 král Přemysl Otakar I. hrad Landštejn, jehož nejstarší část prokazatelně stála 
roku 1231, kdy je uváděn první purkrabí Hartlieb z Landštejna. Mezi léty 1226–1241 probíhaly o sporné území boje, které 
ukončil až král Přemysl Otakar II. po sňatku s rakouskou vévodkyní Markétou Babenberskou. Někdy v té době byl poté, co 
vymřel rod Zöbingenů, opuštěn hrad v Pomezí a Landštejn získali Vítkovci. 

Erik Kodým, VIII. A 
Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Land%C5%A1tejn 

Foto: https://www.google.cz/search?
hl=cs&tbm=isch&source=hp&biw=1280&bih=891&ei=FUYlWrfcGtGnsAfupKGoDQ&q=Land%C5%A1tejn&oq=Land%

C5%A1tejn&gs_l=img.3...11023.11023.0.11768.0.0.0.0.0.0.0.0..0.0....0...1ac.1.64.img..0.0.0....0.LQjRZDs3L4A#imgrc=_ 

ZÁBAVA 

Nejvyšší věž z lega stojí v Tel Avivu. Tisíce lidí ji 
postavily jako památku na osmiletého chlapce 

Pestrobarevná stavba byla dokončena 27. prosince a stojí na 
telavivském Rabinově náměstí. Lidé tak uctili památku chlap-
ce, který zemřel před třemi lety na rakovinu. 

Tisíce lidí se v izraelském Tel Avivu zapojily do stavby nej-
vyšší budovy z lega na světě. Věž Omer je pojmenována po 
osmiletém Omerovi Sayagovi, který v roce 2014 zemřel na 
rakovinu. 

Šestatřicet metrů vysokou věž tvoří přes půl milionu plasto-
vých cihliček a její stavba trvala více než dva týdny. Ke stav-
bě byly zapotřebí také jeřáby. 

"Stavebnice darovali obyvatelé, firmy a některé byly zakoupe-
ny z městských prostředků," citovala britská BBC mluvčího 
telavivské radnice. 

Projekt byl zahájen před rokem z iniciativy Sayagova učitele. 
Chlapec totiž v průběhu své nemoci rád stavěl věže z lega. 
Pestrobarevná konstrukce byla dokončena 27. prosince a stojí 
na telavivském Rabinově náměstí. 

Svou výškou překonala dosavadní, dva roky starý rekord z 
Milána zapsaný v Guinnessově knize rekordů. Telavivská věž 
překonala tu milánskou o 0,95 metru, a ačkoliv u stavby do-
sud nebyl žádný rozhodce z komise pro ověřování rekordů, 
autoři už zaslali do Irska její fotografie pořízené dronem. 

Zdroj: https://magazin.aktualne.cz/nejvyssi-vez-z-lega-stoji-v-
tel-avivu-tisice-lidi-ji-postavi/

r~18e7cde2ec8311e794dbac1f6b220ee8/ 

David Jakubec, VIII. B 



 

16 

Leden - únor - březen 2018  

Vtipy  
Škola volá! Tak nezvedej telefon. 
Porota v pěvecké soutěži: 
„Skvělé by bylo, kdybyste zpívala o oktávu výš a o kilometr 
dál!“ 
 
„Pane, prosím vás, mohl byste zavřít to okno? Venku je hrozná 
zima.“ 
„A vy myslíte, že když to okno zavřu, bude venku tepleji?“ 
 
Jak se jmenoval Japonec, který vymyslel stan? 
Nacochata. 
 
„Tatííí! V knihovně je zloděj!“ „A co čte?“ 
„Chci pro syna jako dárek koupit plnicí pero.“ 
„Bude to překvapení?“ 
„Asi ano, protože čeká smartphone.” 
 
Víte, co znamená, když najdete čtyři podkovy? 
Že někde běhá kůň bosý! 
Viděla jsem ležet prach, tak jsem si lehla taky. 

 
Víte, proč si ptáčci sedají na elektrické dráty?.....Protože potře-
bují dobít baterky. 
Víte, jak se smějou dřevorubci? Řežou se smíchy. 
Jak se pozná veselý motocyklista? Má mouchy na zubech. 
Co dá králík králičici k zásnubám? 24karotkový prsten! 
Co znamená značka škola pozor děti? 
Znamená to: Děti, dejte si pozor, v blízkosti se nachází škola! 
Lidské tělo má sedm biliónů nervů. A ty mi lezeš na všechny, 
hele. 
Je to barevné a není to vidět. Co je to? 
Zakopané pastelky. 
Je to černé a lítá to, co je to? 
Dobře nakopnutej krtek.                         
 

Kryštof Vaníček, Zdeněk Dub, VII. A  
                             
 
 

Paní učitelka se ptá Aničky: 
„Tak co, Aničko, ukázala jsi doma tu pětku?“ 
Anička: „Ano“ 
Paní učitelka: „A co nato rodiče říkali?“ 
Anička: „Nic, nebyli doma.“ 
 
Jak zabavit blondýnu? Říct jí v kulaté místnosti, ať si sedne do 

rohu. 
 
Doktor: „Spíte při otevřeném okně, jak jsem vám radil?“ 
Pacient: „Ano,“ 
Doktor: „A zmizela už ta vyrážka?“ 
Pacient: „Ne, zatím jen mobil a počítač.“ 
 
Anička se vrací domů ze školy: „Mami, já už se tam nevrátím.“ 
„A proč ne?“ 
„Paní učitelka nic nezná. Pořád se nás na něco ptá.“ 
 
Blondýnka řídila auto tak špatně, že ji její GPS navigace řekla: 
„Po pěti stech metrech odbočte doprava a zastavte. Já vy-
stoupím.“ 
 
Učitelka učí děti zlomky: „Když sním polovinu dortu, co z toho 
budu mít?“ 
A na to Pepíček: „Bolest břicha.“ 
 
Malá Viktorka pije vodu z kaluže, ale bratr ji varuje: „Nepij tu 
vodu, jsou v ní bacily.“ „Už ne, před chvílí jsem je přejela ko-
lem.“ 
 
Pepíček zničí babičce dort a ona mu odpoví: „No, to ti pěkně 
děkuji. A Pepíček odpoví: „Není zač.“ 
 
Proč blondýnka neumí napsat jedenáctku? Protože neví, kterou 
jedničku napsat dřív. 
 
Pepíček se ptá maminky: „Táta mi říkal, že pocházíme z opice, 
je to pravda?“ 
„Nevím, Pepíčku, já všechny příbuzné z tátovy strany ne-
znám!“ 
 
Letí tři netopýři a usadí se na stromě. Jeden odletí a za chvíli se 
vrátil a měl jeden zub od krve. A říká“ Vidíte támhle to stádo 
koní? Tak to jsem vysál.“  
Odletí druhý, vrátí se a má dva zuby od krve. A říká: „Vidíte 
támhle to stádo krav? Tak to jsem vysál.“  
Odletí třetí a vrátí se s celou hlavou od krve a ti dva netopýři se 
ho ptají: „Tak co?“ A netopýr na to řekl: „Vidíte támhle ten 
sloup? Tak ten jsem neviděl.“ 
 
 

Zdroj: https://www.alik.cz/v/6 
Kateřina Jehlářová, VIII. B 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁBAVA 



 

Leden - únor - březen 2018 

17 

VESMÍR 

Každoroční roje 

 

Polární záře se zábleskem meteoru. Níže naleznete informace a poznámky ke každoročním meteorickým rojům a jejich aktivitě. 
Pro pozorování (či fotografování) meteorů je třeba najít místo daleko od měst s odkrytým obzorem a tmavou oblohou, rovněž 
počítat s fází měsíce (meteory se nejlépe pozorují v době okolo novu). Pakliže spatříte opravdu jasný meteor, bolid, neváhejte 
své pozorování zaslat na Astronomický ústav AV ČR v Ondřejově. 

(aktivní 1. - 9. ledna; maximum okolo 4. ledna) 

(aktivní 16. - 25. dubna; maximum okolo 22. dubna) 

(aktivní 19. dubna - 26. května; maximum okolo 6. května) 

(aktivní 17. července - 24. srpna; maximum okolo 12. srpna) 

(aktivní 4. října - 14. listopadu; maximum okolo 22. října)  

(aktivní 5. - 30. listopadu; maximum okolo 17. listopadu) 

(aktivní 6. - 17. prosince; maximum okolo 14. prosince) 
Matyáš Friedrich, VII. B 

KVADRANTIDY 

LYRIDY 

ETA-AQUARIDY 

PERSEIDY 

ORIONIDY 

LEONIDY 

GEMINIDY 



 

18 

Leden - únor - březen 2018  

ZÁBAVA 

Tvůrčí psaní - Příběh - abeceda 

CESTA DO ŠKOLY 

 

Alexandr šel dnes první den do školy. 

Bylo to kousek od jeho domu. 

Celý včerejší den byl zvědavý, jak to ve škole bude vypadat. 

Do tašky si dal přezůvky a svačinu. 

Emil, Alexandrův kamarád, na něj čekal před domem. 

Foukalo a pršelo, proto se teple oblékl. 

Gumáky ale nechal doma. 

„Honem, pospěš si, ať nepřijdeme pozdě,“ volal na něj Emil. 

I maminka Sašu popoháněla. 

Ještě se rozloučil s rodiči a spěchal za kamarádem. 

Když přišli ke škole, byli už celí promáčení. 

Lilo totiž jako z konve. 

Malý plácek před školou byl plný dětí.  

Na schodech zahlédli kamarádku Oli. 

Oli se otočila, uviděla kamarády a zamávala jim.  

Protlačili se k ní. 

Radostně se s ní přivítali. 

Saša se zeptal kamarádů, jestli se také tak těšili do školy. 

Ti odpověděli, že ano. 

U dveří se objevila paní učitelka a odvedla nové žáky do třídy. 

Ve třídě si sedli do lavic.  

„Zvoní, děti. Pozdravíme se!“ řekla paní učitelka.  

 

Šimon Nedorostek, VI. B 

 
Anička šla nakoupit 
 

„Aničko, půjdeš nakou-

pit,“ řekne maminka. 

Bezva. 

Co mám koupit? 

Dva rohlíky, máslo a 

tvaroh. 

Ementál kup taky. 

Hnus, Ementál nejím. 

Já ho ale jím, takže ho 

kup. 

Kolik to vše bude stát? 

Moc ne pár korun. 

No tak já jdu. 

Opatrně přes přechod. 

Prosím tě, to zvládnu. 

Snad koupím vše. 

Šlape do obchodu a nudí se. 

Tak a jsem v obchodě. Řekne Anička. 

Určitě něco zapomenu. 

Vše bude stát 70 korun. Anička přijde domů a maminka jí po-

chválí. 

„Zítra můžeš jít zase,“ usmála se a pohladila jí maminka.  

 

Terezka Skácelová, VI. B 

 

 

 

 

 

 



 

Leden - únor - březen 2018 

19 

 

 
Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 
Výběrčí příspěvků 6., 7., 8. a 9. ročníku: Mgr. Sabina Weisová 

Editoři: Mgr. Sabina Weisová 
Grafická úprava: Mgr. Sabina Weisová 

Titulní strana: Mgr. Jiří Marvan, Tomáš Bednář, IX. A, Lešek Chalupník, IX. B, LVK 2018 
Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři 

NÉ,  
ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 

Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 
Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 

 
 

Nová éra 
Naše redakce je tu pro Vás.  

Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 
Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 

Příspěvky neprošly jazykovou korekturou:.D 
 

Šéfredaktorka: Mgr. Sabina Weisová 
Poštovní adresa redakce: 

ZŠ a MŠ Brno 
Kotlářská 4 
602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 
 Číslo 3, ročník IX. 

Uzávěrka příštího čísla 12. 4. 2018 


